PROTOCOLO N° CETSR 03/04/2020 - 08:50 3401/2020/LMF

$ -0-22O

1

(tf moprf ('1(ItirícOrd 	crJr(?....i/city (.---'-111111.lb:C(1 (4 C9»(---ío

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 473/2020

São Roque, 3 de abril de 2020.

Ilustríssimos Senhores Vereadores,

Encaminho ao Comitê de Acompanhamento e

controle da Covid-19 cópia dos ofícios 469 e 470/2020, que, respectivamente,

solicitam ao Poder Executivo informações referentes à construção, urgente, de

um hospital de campanha e à alimentação das crianças, que tiveram suas

aulas suspensas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

estes Ofícios, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO CORONAVÍRUS
(COVID -19)
Câmara Municipal da Estãncia Turística de
São Roque - SP

co
co

O O cIS
csj

O aD
(NI
C s. I LLI
,t >-
co--  s!t•
o X

6-2
0 r-

O <
•.* o
co cs)
Lr) •

V -4- '8
.4- o

o E
cu

<
8
•c
cu

w'-

co
w

R
co

z w c

cn o

O -cri
to gr
n

(5
< ES!
cn
O E
cc -2
<-6
2 É

:g 2  .
a) E
0.)
E .0
7,3

o o -o o
c b_

--: .0
a)

co U
c 2
a o coO  .
o co

cum g ,c)
0 o ..
§ (f,
-o n-
a)
'(.7)
w

Or.2 /mara, Pitieew ícOal a/(7 „fia
cer,

h 	Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-rnail: camarasaoroque@camarasaOroque.sp.gov.br
São Roque -'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 469/2020
g

`.4".
to C.

cf.
São Roque, 2 de abril de 2020. 	 N

o
O rs.

.cz-V
E cr

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

g
Venho solicitar de Vossa Excelência etE <- c

informações em relação à criação, urgente e inadiável, de um hospital de 	15 e

campanha para combater a pandemia do coronavírus.
<c

Desde a publicação do Decreto 9.221, já se 	w o 2
passaram 15 dias da situação de emergência e o número de casos 	0),É. á
confirmados e suspeitos tem aumentado cada vez mais na região de Sorocaba: a (I
20 e 547, respectivamente. Só em São Roque há 40 casos suspeitos e 4 	72

w mortes suspeitas. 	 = g
- cn

Diante desse estado massivo de propagação 	(n  c --c
O do coronavírus Sars-Cov-2 e de transmissão da doença Covid-19, é 	tjj

imprescindível que o Poder Público construa um hospital de campanha fora da
Santa Casa. Assim, o vírus não contamina este ambiente, que possui um fluxo

cn de 10 mil pessoas por mês, e os casos confirmados e suspeitos ficam isolados 	O  C.) e
de outras doenças que já estão sendo tratadas no hospital.

Dessa maneira o Município caminhará no
mesmo sentido das medidas tomadas por outras Prefeituras da região e do
Estado de São Paulo, evitando os problemas que aconteceram na Itália por 	E "u

u

não tomar medidas de isolamento em tempo hábil. 	 TU!
o c v`

Atenciosamente,
76 (vi D_ -= o o

o.' o c
.t

O
'C'  C
CD C E L
7 a

Gabinete do Prefeito
-0

w Ao Recebido em:
Excelentíssimo Senhor Assinatura:
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque SP

PROTOCOLO N° CETSR 02/04/2020 - 14:02 3397/2020/LMF

1

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

(f 	 //' í 054  "Ro Wáyna4ea 	 cuneta 	,tect. :e ao 	7€

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroquo.sp.gov.br  I E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 470/2020

São Roque, 2 de abril de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho solicitar de Vossa Excelência
informações referentes à alimentação das crianças no período de combate à
pandemia do coronavírus.

Após a suspensão das aulas, várias crianças
carentes, que deixaram de ir à escola, passam por uma situação de
desnutrição. Os pais, os quais muitas vezes são trabalhadores informais, não
têm recurso suficiente para suprir a necessidade alimentar de seus filhos.

Nesse sentido, este Vereador questiona quais
as providências que estão sendo tomadas para lidar com essa situação, se o
alimento será fornecido diretamente nas casas ou se os munícipes irão receber
cestas básicas.

Como a população busca por intermédio deste
Vereador que o Poder Público torne medidas urgentes para enfrentar a crise
não só na saúde, mas também na esfera econômica, salienta-se que as
repostas a essas informações são indispensáveis.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 02104/2020 14:03 3398/2020/LMF

Gabinete do Prefeito

Recebido em:  C;2"/  C cit_Á.A.A.22°
É\ •

Assinatura:

ési
Ctj

.4
c2. c",

[k..
O

CO n

E g

Lr) fr, co cn cf.

a

wO i!
W

O rc
r22
Z
w °

(I) — ,e

O

C.9 tçc
•cC
cn "
O E
O
á.

-r.

cl

C (.
ti

,0
a=

g
O c.
(ns
.E c
rd
Ta" 2 C
_r“. -c (1
o
o TI -o .c_
O .c
ti
_g c

.t
,2 c c o c

E'-
= O "- Q o -c) a
a.3
w

1

	Page 1
	Page 1
	Page 1